平成 30年 3月 17日

長野県臨床細胞学会会員各位

                                                           長野県臨床細胞学会会長 浅野功治

皆さまのおかげで、3 月 11 日の第 32 回総会・学術集会無事開催・終了しました。ありがとうございま

した。幹事会および総会では、同日発行の会誌に掲載の事業計画・予算案が、原案どおり承認されまし

た。 その他の議案に関する決定事項のうち、連絡を急ぐものだけ下記にお知らせします。

1. 会員の皆さまへの連絡を電子メーリングリスト，および当会ホームページでの配信に一本化し、

紙に印刷した文書の配布を原則廃止します。

総会で承認されました。会員それぞれで当会からの連絡を受信および閲覧できるよう、ご対応をお願

い申し上げます。施設に所属する会員は、すでにほぼ全ての施設はインターネット環境にあり、施設

に所属しない、いわゆる個人会員の方も現代ではスマートフォンやタブレット端末をお持ちで、イン

ターネット環境にある方が多いと推察されます。

今インターネット環境にない会員の方も、ぜひこれを機にインターネット環境をお作りいただくよう、

切にお願い申し上げます。

なお、当会のホームページは、http://plaza.umin.ac.jp/~nagano-saibo/index.html です。

※メーリングリスト参加は随時受け付けております。当会各施設の代表のアドレスは、すでにメーリ

ングリストに登録させていただいておりますが、施設所属でも個人で参加したい方、いわゆる個人会

員でまだご参加でない方は、これを機にぜひメーリングリストにご参加お願い申し上げます。

メーリングリスト参加申し込みは簡単です。氏名と所属(あれば)、“メーリングリスト参加希望”と、

だけ書いて、事務局 (byori@suwachuo.jp) にメールを送信ください。

2. 長野県臨床細胞学会会誌は電子化されます。すなわち当会ホームページ上での閲覧になります。

総会で承認されました。この件もありますので、今インターネット環境にない会員の方も、これを機

にインターネット環境をお作りいただくよう、切にお願い申し上げます。

以上は、各会員で早急にご対応いただく必要があるので、ご協力よろしくお願い申し上げます。

なお、他に下記の件も総会で承認されました。これにもご協力よろしくお願い申し上げます。

3. 会員の年会費は、2021年度の関東臨床細胞学会学術集会の当番年度が終了するまでは、現行額のま

まとなります。

4. 長野県から依頼、市町村の子宮頸がん相互乗り入れ制度改善のための書面による調査については、長

野県臨床細胞学会として協力します。

以上

http://plaza.umin.ac.jp/~nagano-saibo/index.html
mailto:byori@suwachuo.jp